Castri vero seu fortalitii Baronum + Custodia  
ad quem pertineat tradit Grammatic. decis. 53.  
num. 11. & versic. 117. inter consilia feudalia diver-  
sorum, num. 284. lib. 1. & quod Barones possunt  
compelli munire ea, tradit Bobadill. lib. 3. politico-  
rum cap. 1. num. 24. & cap. 2. num. 19. Petrus Surdus  
versic. 83. num. 7. Mandelus versic. 403. num. 2.

& alia in proposito notabilia tradit Mastrill. de Magistrat. lib. 4. cap. 16. à n. 176.

- 35 Et pro excubiis † faciendis tempore belli sive pacis, & quando excubiarum jura ab subditis peti possunt, vide Petrum Gregor. lib. 6. syntagmat. cap. 3. n. 16. & lib. 3. cap. 8. ubi num. 4. quando ad has excubias teneantur Ecclesiasticae perlonæ, & lib. 18. cap. 20. num. 3. & de poenis relinquentium excubias lib. 19. cap. 11. num. 3. & circa quod consistat excubiarum ministerium vide Vegetum de re militari, lib. 3. cap. 12. Patrium de Republic. lib. 89. tit. 3. Petrum Gregor. syntagmat. juris, 2. part. lib. 19. cap. 11. n. 3. Bobadill. lib. 4. politic. cap. 25. n. 25. & de iuppicio infiigendo his excubibis si negligenter se habuerint, videndum est text. in l. 9. tit. 18. part. 2.

Sed & Custodia castrorum vel cuiuslibet fortalitii non debet mandari nisi † nobilibus, & personis ex puro sanguine & stirpe nota & clara progenitis, ut in l. 2. ubi gloss. 1. & in l. 7. & l. 20. tit. 18. part. 2. Azeved. in l. 1. num. 17. tit. 5. lib. 6.

- 37 Recopil. qui quidem Custodes † nominati qui vulgo dicuntur Alcaydes de la fortaleza, homagium fidelitatis praestant, quod nobilibus tantum convenit, de quo in l. 4. tit. 25. part. 6. & in l. 11. tit. 15. dict. lib. 6. Recopil. docet Avendaño lib. 2. prator. cap. 27. num. 7. qui de forma homagii deponunt, ut turris principalis cujusque casiri, seu fortalitii solet nuncupari turris homagii, quia verbo haec solemnia solent fieri, ut docet novissime Burg. in tract. de nobilit. Hispaniae discurſ. 12. num. 9. & 38 quod tale homagium † habet vim Juramenti affirmat Peralta, in l. unum ex familia, num. 28. ff. de leg. 2. Joann. Gutierrez in Authent. sacrament. puberum, n. 144. cum seqq. Suarez de religion. tom. 2. lib. 4. cap. 13. num. 24. quidquid contrarium senserit Gregor. Lopez in l. 26. gloss. fin. tit. 11. part. 3. & pro complemento plura alia huic capituli conducibilia videre poteris per Boerium, in tract. de custodia clavium per totum, & qui possunt creari in Custodes fortalitii, & castrorum, & de eorum ministerio latè agit Anton. Alvatez civitatis Baecae incola, relatus à Bobadill. lib. 1. Politic. cap. 12. n. 50. & quando talis Custos excubatur, si etiam Regio præcepto interveniente fortalitium non tradiderit, est text. elegans, in l. 19. titul. 18. part. 2. Bobadill. lib. 2. politic. cap. 21. num. 97.

#### C A P U T XIV.

De officio Exactorum tributorum & veſtigalium Regis, ac Eleemosynæ Bulgarum.

#### S U M M A R I U M.

- 1 Exactores tributorum seu veſtigalium, græcē publicani nuncupati, apud Hebraeos, Græcos & Romanos odibiles & abjecti habiti fuerunt.
- 2 Expenditur in proposito textus in leg. 14. tit. 2. lib. 6. novæ Recopill. qui ibi affertur.
- 3 Tributorum exælio in Regno Castellæ semper plebeiorum statui adscribitur, nec nobilis ullus invititus cogitur suscipere.
- 4 Existimatio & reputatio communis Provinciae sufficit, ut officia vilia vel nobilia reputentur.
- 5 Dignitas est quidquid ex consuetudine reputatur

esse dignitas, & illa est major quam homines generaliter tales reputant.

- 6 Vile seu infame dicitur officium quod in loco tale esse reputatur.

7 Tributorum Exactoris munus quandoque honestum censetur.

- 8 Expenditur & afferetur in proposito Papiniani lex, lib. 17. §. præscriptio, ff. ad municipal.

9 Tributa in Curiis & Procuratoribus Regni Regi concessa, eorum cura & personali munere sunt exigenda, ex leg. Regia 9. tit. 7. lib. 6. novæ recopil.

- 10 Exactoribus & conductoribus Regis, licet preci- pua privilegia in favorem sibi & patrimonii Regalis sint indulta, tamen plura sunt quibus persona eorundem Exactorum condecorantur.

11 Praemia bene merentibus tribui convenient.

- 12 Opinionum & dogmatum dissidia circa nobili- tam vel abjectionem officii Exactoris veſtigalium, dissimilione conciliantur, & n. 13.

14 Nobilis infringit suam libertatem per voluntaria- riam susceptionem conductionis vel exactionis patrimonii Regalis, non tamen per aliquam renunciationem nec tacitam nec expressam, per quam juri, ne in carcerem detrudatur, videatur renuntiari.

- 15 Nobilis Conductor veſtigalium Regis potest pro eorum debito incarcерari & in vinculis deti- nerti.

16 Nobilis Conductor terrarum quæ ad Regem spec- tant, an pro earum redditibus non solutis incarcерari possit, remissivè?

- 17 Exactor Tributorum Regis non potest debitores convenire, nisi prius accipiat nomina eorum, & eis notum faciat & intimetur ut ad locum de- stinatum solutioni, soluturi accedant.

18 Tributorum exælio prius fieri non potest, quād intimatio Concilio facta fuerit.

- 19 Exactor tributorum maxima in exigendo ni- titur potestate, nec juris ordinem servare tene- tur, sed potest simpliciter procedere & compelle debtores.

20 Exactor veſtigalium bona à debitoribus pro so- lutione debiti extracta concilio præsentans li- beratur.

- 21 Exactor quilibet veſtigalium, ut officii debito respondeat & legitime procedat, quid facere de- beat, notatum invenitur in leg. 13. tit. 14. lib. 6. recopil. quæ ibi, affertur.